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Freie Gärtner-Lehrstellen auf Sommer 2024

Fachrichtung Pflanzenproduktion EFZ / EBA

Places d'apprentissage vacantes  pour l'été 2024

Horticulteur option production de plantes CFC / AFP

Schnupperlehren können in allen Betrieben absolviert werden.

Un stage d'essai peut être effectué dans toutes les entreprises.

Kt. 

Ct.
Firma / Entreprise / E-Mail E-Mail / E-Mail Adresse / Adresse

PLZ     

NPA
Ort / Lieu

Telefon    

Téléphone

EFZ 

CFC

EBA 

AFP

AG D. Labhart/Bio Labhart GmbH daniel.labhart@d-labhart.ch Alte Seonerstrasse 26 5503 Schafisheim 062 897 35 70 1 1

AG Gärtnerei Berner gaertnereiberner@bluewin.ch Käterlistrasse 45 5102 Rupperswil 062 897 17 23 1 0

AG Profiflor AG bl.profiflor@jost-pflanzen.ch Reinerstrasse 24 5235 Rüfenach 056 297 82 05 2 0

AG Toni Suter Baumschule - Gartenbau AG info@tonisuter.ch Segelhofstrasse 36f 5405 Baden-Dättwil 056 493 12 12 1 1

AG Zulauf AG christian@zulauf.ch Degerfeldstrasse 4 5107 Schinznach-Dorf 056 463 62 02 3 1

BE Anderegg Baumschulen AG top@anderegg-baumschulen.ch Lotzwilfeldweg 24A 4900 Langenthal 062 922 13 14 2 1

BE Blumenhaus & Gärtner der Heilsarmee hans.lanz@heilsarmee.ch Buchseeweg 15 3098 Köniz 031 970 63 70 1 0

BE Gartenpflanzen Daepp buero@daepp.ch Bärenstutz 7 3110 Münsingen 031 720 14 44 2 0

BE Emme-Forstbaumschule AG info@emme-forstbaumschulen.ch Schachen 9 3428 Wiler bei Utzenstorf 032 666 42 80 0 1

BE Forster Baumschule info@forsterbaumschule.ch Erlachstrasse 20 3234 Vinelz 032 338 10 05 1 1

BE Gartenbauschule Hünibach info@gsh.ch Chartreusestrasse 7 3626 Hünibach 031 244 10 20 15 3

BE Gartenbauschule Oeschberg oeschberg@bzemme.ch Bern-Zürich-Strasse 14 3425 Koppigen 034 413 77 77 6 4

BE Wohn- und Pflegeheim St. Niklaus ursula.allemann@stniklaus.ch Bern-Zürich-Strasse 38 3425 Koppigen 034 413 75 10 1 0

BE Ingold Baumschulen AG info@ingold-baumkultur.ch Weissenried 3 4922 Bützberg 062 958 60 50 2 0

BE Wiedmer Blumen AG wiedmerblumen@bluewin.ch Walperswilstrasse 59 3270 Aarberg 032 392 12 91 2 1

BL Stiftung LBB Lehrbetriebe beider Basel lukas.allemann@lbb.info Bungestrasse 75 4132 Muttenz 061 321 00 21 6 3

FR Brülhart Baumschulen AG info@bruelhart-baumschulen.ch Mariahilf 6 3186 Düdingen 026 493 12 13 1 0

FR Dominique Kaech contact@dkaech.ch Route des Echelettes 35 1690 Lussy 026 653 11 15 1 0

GR Schaniel Gartenbau Floristik AG p.schaniel@schanielgarten.ch Bannholzweg 2 7208 Malans 081 322 65 62 1 0

GR Urech Garten AG produktion@urech-garten.ch Heroldstrasse 25 7000 Chur 076 358 53 57 1 0

LU Gärtner Pflugshaupt AG info@pflugshaupt.ch Dägersteinstrasse 14 6210 Sursee 041 925 70 00 1 0

SG Rutishauser AG info@rutishauserag.ch Unterdorf 6 9523 Züberwangen 071 555 33 00 1 0

TG Blumen Krebs krebs.blumen@bluewin.ch Steckbornstrasse 22 8505 Pfyn 052 765 12 08 1 0

TG Felix Gartenbau AG info@felix-gartenbau.ch Mörenau 13 9514 Wuppenau 071 944 24 14 1 0

VD Oesch Fleurs & Jardins SA info@oesch-fleurs.ch Route de la Croisette 36 1659 Rougemont 026 925 81 36 1 0

VD Pepinières Girod SA pepinieres.girod@gmail.com Route de Collombey 6 1867 St-Triphon 078 853 75 89 1 0

VS Landwirtschaftszentrum Visp josef-anton.federer@admin.vs.ch Talstrasse 3 3930 Visp 027 606 79 20 1 0

ZH Baumschulen Reichenbach info@baumschulen-reichenbach.ch Schonau 1 8915 Hausen am Albis 044 764 03 04 1 0

ZH Ernst Meier AG b.walser@meier-ag.ch Kreuzstrasse 2 8635 Dürnten 055 251 71 15 1 1

ZH Frikarti Stauden AG info@frikarti.ch Oberzelg 6 8627 Grüningen 044 933 50 60 1 1

ZH Hauenstein Baumschulen und Staudenkulturen AG info@hauenstein-rafz.ch Landstrasse 42 8197 Rafz 044 879 11 22 4 1

ZH Lamprecht Pflanzen AG info@lamprecht-pflanzen.ch Hirschacherstrasse 10 8308 Horben-Illnau 052 355 20 20 2 2

ZH Pflanzenschau AG info@pflanzenschau.ch Grüningerstrasse 100 8634 Hombrechtikon 055 244 45 46 1 0
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